
Zpráva o činnosti Komise pro správu Podpůrného fondu v roce 2016 

pro výroční konferenci svazu konanou 22. února 2017 

 
- předkládá Jaroslav Škaloud, předseda Komise pro správu podpůrného fondu - 

 

Vážení delegáti! 

 

V současné době z celkového počtu 39 základních organizací je v podpůrném fondu 22 

základních organizací, zastupujících přibližně 690 členů. Pouze dvě základní organizace, 

které jsou členy podpůrného fondu, dosud nečerpaly žádné prostředky. Řada základních 

organizací žádá podpory pro jednotlivé členy i opakovaně. 

 

Činnost komise je navázána na termíny schůzí Společného výboru, který se schází každý 

měsíc kromě července a srpna. Komise i v těchto prázdninových měsících je schopna 

projednat naléhavé žádosti. 

 

Stanovení maximální částky sociálního příspěvku z podpůrného fondu je určena statutem 

podpůrného fondu podle výše životního měsíčního minima jednotlivce, které nařízením vlády 

ČR od 1. 1. 2012 činí 3.410 Kč, a pro rok 2017 se nezměnilo. Připomínáme, že maximální 

výše jednorázové podpory zůstává 18.800 Kč. 

 

Údaje o složení základních organizací podpůrného fondu, vyplacených podporách a dalších 

důležitých informacích jsou k dispozici na sekretariátu svazu nebo u předsedy Komise. 

Spojení na předsedu Komise je na webových stránkách svazu. Přehled o hospodaření 

s prostředky v roce 2016 a rozpočet podpůrného fondu na rok 2017 jsou součástí zprávy o 

hospodaření svazu.  

 

Komise od založení fondu obdržela 231 žádostí. Z toho jich zamítla pouze šest. Celkem 

vyplatila: 2,861.635 Kč. 

 

V minulém roce se sešla komise čtyřikrát. Obdržela 4 žádostí o sociální podporu, které 

všechny projednala a tři schválila v celkové výši 45.600 Kč. Jednu žádost zamítla, která 

nesplňovala podmínky schválení žádosti. 

Stručný obsah schválených žádostí: 

Rok trvající bezvědomí po silniční nehodě na přechodu pro chodce. Příspěvek na nákladnou 

léčbu prostřednictvím Protonového centra. Příspěvek na nutný lázeňský pobyt plně invalidní 

důchodkyně. 

 

Členové komise provádějí sociální osvětu na pracovištích, kde se předpokládá sociální 

potřebnost. Je důležité, aby členové komise udržovali kontakt s pracovišti, se širším sociálním 

rozvrstvením, větším počtem servisních a pomocných zaměstnanců, kteří se snáze dostávají 

do existenčních problémů. 

 

Znovu, jako každoročně, komise připomíná, že nejdůležitější je sledování sociální situace 

zaměstnanců ostatními spolupracovníky. Většinou si potřební neuvědomí, že by mohli o 

pomoc požádat a často se zdráhají z různých společenských důvodů žádost podat. Stává se tak 

až po důrazné pomoci členů výboru základní organizace. Proto také provádíme konzultační 

činnost s pracovníky jednotlivých ústavů, kde sociální činnost je nejčastější. 

 



V písemných materiálech je návrh nového formuláře: „Žádosti člena základní odborové 

organizace o podporu z podpůrného fondu“. Změna uspořádání formuláře je z provozních 

důvodů, aby všechny zásadní informace byly pouze na jedné straně formuláře a dále jsme 

doplnili požadované údaje o mailové adresy. 

 

Další změnou je vytvoření formuláře jednotné přihlášky za člena podpůrného, tento formulář 

jsme dosud neměli, protože všechny organizace byly členy fondu od jeho založení a teprve 

v posledních dvou letech vyvstala jeho potřeba.  

 

Tyto dva formuláře navrhujeme připojit jako přílohy ke Statutu podpůrného fondu, a protože 

se jedná o změnu ve Statutu je potřeba o ní hlasovat. Třetí drobnou úpravou ve statutu 

podpůrného fondu je změna v hlavičce, pravděpodobně jste zaznamenali změnu poštovního 

směrovacího čísla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

ODBOROVÝ SVAZ PRACOVNÍKŮ VĚDY A VÝZKUMU 

NÁM. W. CHURCHILLA 2, 130 00 PRAHA 3 - ŽIŽKOV 

_______________________________________________________________ 
Telefon: 234 462 257 

E-mail: ospvv@cmkos.cz 

 

 

ŽÁDOST ČLENA ZÁKLADNÍ ODBOROVÉ ORGANIZACE O PODPORU 

Z PODPŮRNÉHO FONDU SVAZU 

 

 
Jméno a příjmení žadatele/ky:                                                                                  Počet příloh: 

 

Adresa, e-mail, telefon žadatele: 

 

 

Adresa pracoviště: 

Jméno, telefon, e-mail člena základní organizace vyřizujícího žádost: 

Číslo bankovního účtu základní organizace: 

(schválená podpora bude poukázána na tento účet) 

 

Výše čistého měsíčního příjmu žadatele/ky za poslední 3 měsíce před podáním žádosti o 

podporuz Podpůrného fondu (v případě dlouhodobé pracovní neschopnosti uveďte délku pracovní 

neschopnosti a průměrnou výši nemocenských dávek žadatele/ky za poslední 3 měsíce trvání pracovní 

neschopnosti): 

 

 

Uveďte, o jakou formu podpory z Podpůrného fondu žadatel/ka žádá: 

- Příspěvek v nezaměstnanosti ve výši Kč: 

- Sociální příspěvek ve výši Kč: 

- Mimořádnou jednorázovou podporu ve výši Kč: 

 

Z prostředků základní organizace/sociálního fondu byla již žadateli/ce vyplacena podpora  

vratná ve výši Kč:                                                                  nevratná ve výši Kč: 

 

Vyjádření základní organizace k žádosti: 

 

 

Podpis žadatele/ky:                                        Datum:                                Podpis  předsedy a razítko ZO: 

 

mailto:ospvv@cmkos.cz


Pokyny k podání žádosti: 
 

Popis sociální situace: 

 

Žadatel/ka v žádosti uvede: 

- počet členů rodiny, a to včetně nezaopatřených dětí či dalších osob žijících s ní/m ve 

společné domácnosti 

- celkovou sociální a finanční situaci rodiny 

- příčiny finanční tísně, perspektivu zlepšení finanční situace 

 

 

 

 

Přiložené doklady: 
 

- potvrzení o dávkách sociální pomoci, které rodina žadatele pobírá 

- potvrzení o výši starobního, invalidního, vdovského či sirotčího důchodu 

- potvrzení zaměstnavatele o příjmu (viz první strana žádosti)  

- potvrzení o nemoci, stanovisko lékaře k onemocnění 

- potvrzení pracovního úřadu (v případě nezaměstnanosti) 

- další závažná relevantní potvrzení dle konkrétní situace (např. potvrzení o výši nájmu 

atp.). 

 

 

Zde můžete uvést další důležité skutečnosti, které se na první stranu formuláře 

nevešly: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: 

 

ODBOROVÝ SVAZ PRACOVNÍKŮ VĚDY A VÝZKUMU 

NÁM. W. CHURCHILLA 2, 130 00 PRAHA 3 - ŽIŽKOV 

 
Telefon: 234 462 257 

E-mail: ospvv@cmkos.cz 

 

 

PŘIHLÁŠKA ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU DO PODPŮRNÉHO FONDU 

 

 

 

 

Přesný název základní organizace, která se přihlašuje do Podpůrného fondu: 

 

 

 

 

Adresa ZO: 

 

Kontaktní jméno: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

 

Níže podepsaní zástupci základní organizace potvrzují, že při vstupu do Podpůrného fondu 

souhlasí s podmínkami uvedenými ve Statutu podpůrného fondu zveřejněného na 

www.ospvv.cz ve složce Dokumenty. 

 

 

Dne: 

 

 

 

Razítko ZO:       Podpis předsedy ZO: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ospvv@cmkos.cz
http://www.ospvv.cz/


Přílohy ke zprávě: 

 

Seznam základních organizací v Podpůrném fondu  

Odborového svazu pracovníků vědy a výzkumu k 31. 12. 2016  

________________________________________________________________ 

Celkem je v Podpůrném fondu 22 ZO s počtem členů 688, z toho 166 členů důchodců. 

 

Instituce

Počet 

členů

Z toho 

důchodců

Z toho 

žen Kraj
Filosofický ústav AV ČR,v.v.i. 35 2 10 Praha

Fyziologický ústav AV ČR,v.v.i. 67 16 45 Praha

Kancelář AV ČR 11 6 9 Praha

Masarykův ústav - Archiv AV ČR,v.v.i. 6 1 3 Praha

Mikrobiologický ústav AV ČR,v.v.i.-Praha 84 41 65 Praha

Orientální ústav AV ČR,v.v.i. 7 0 3 Praha

Sociologický ústav AV ČR,v.v.i. 11 0 9 Praha

Ústav experimentální botaniky AV ČR,v.v.i. 21 4 10 Praha

Ústav molekulární genetiky AV ČR,v.v.i. 34 1 29 Praha

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR,v.v.i. 28 18 11 Praha

Ústav pro jazyk český AV ČR,v.v.i. 46 10 37 Praha

Ústav teorie inform. a automatizace AV ČR,v.v.i. 23 6 6 Praha

Ústav termomechaniky AV ČR,v.v.i. 6 0 0 Praha

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 103 36 56 Praha

Celkem 482 141 293 14 ZO

Botanický ústav AV ČR,v.v.i. 34 3 23 Středočeský

Ústav jaderné fyziky AV ČR,v.v.i. 29 0 3 Středočeský

Ústav živočišné fyz. a genetiky AV ČR, v.v.i. 39 7 33 Středočeský

Celkem 102 10 59 3 ZO

Entomologický ústav, Biolog. centrum AV ČR,v.v.i. 19 11 12 Jihočeský

Mikrobiologický ústav AV ČR,v.v.i. Třeboň 3 0 2 Jihočeský

Celkem 22 11 14 2 ZO

Ústav fyziky materiálů AV ČR,v.v.i. 34 3 12 Jihomoravský

Celkem 34 3 12 1 ZO

Výzkumný a šlechtitelský úst. ovocnářský Holovousy 5 0 2 Královéhradecký

Celkem 5 0 2 1 ZO

Ústav geoniky AV ČR,v.v.i. 43 1 20 Moravskoslezský

Celkem 43 1 20 1 ZO

Celkem 688 166 400 22 ZO  
 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled počtu základních organizací v Podpůrném fondu: 
 

Rok  Počet ZO   Počet členů  

1997      42     2 953  

1998     40    2 699  

1999      39    2 563  

2000     35    1 902  

2001      34    1 654  

2002     33    1 604  

2003      32    1 577  

2004      32               1 505  

2005      29     1 369 

2006      26   1 290 

2007   23   1 100 

2008   23   1 032 

2009      24   1 008 

2010      22      927 

2011   21      878 

2012   20      809 

2013      20                      739 

2014      20                      696 

2015      21                      684                    

2016      22                      688 

 

Organizace, které vystoupily z podpůrného fondu od roku 2003: 

 

Vystoupilo 11 ZO, z toho 6 ZO z důvodů ukončení činnosti  

Dvě ZO se spojily – Ústav geoniky AV ČR Ostrava a Ústav geoniky AV ČR Brno  

Jedna ZO se rozdělila – Kancelář AV ČR a Středisko společných činností AV ČR, Praha 1 

Z PF vystoupily tyto ZO: 

Praha 1  Slovanský ústav – 2005  

  Ústav státu a práva – 2005 

Praha 4 Ústav živočišné fyziologie a genetiky – 2009; ZO ukončila činnost  

  Ústav fyziky atmosféry – 2010   

Praha 6 Geologický ústav – 2005 

Praha 8 Ústav fyziky plazmatu – 2007; ZO ukončila činnost 

  Ústav fotoniky a elektroniky – 2012; ZO ukončila činnost 

Praha 9 Ústav teoretické a aplikované mechaniky – 2006 

 

České Budějovice  

Ústav molekulární biologie rostlin – 2005; ZO ukončila činnost 

  Ústav ekologie krajiny – 2006; ZO ukončila činnost 

Opava  Slezský ústav SZM – 2006; ZO ukončila činnost 

 

Organizace, které vstoupily do podpůrného fondu: 

 

1.12.2015        ZO Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o. 

1.4.2016          ZO Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v.i. 

 

 



Přehled o poskytnutých podporách z Podpůrného fondu OSPVV 

k 31. 12. 2016 

 

 
Rok :   Počet podpor :    Výše podpory v Kč: 

 

1991   2         10 000  

1992   6          33 000  

   1 půjčka         9 000 (vrácena) 

1993            11        72 285 

1994            17      117 700 

1995            14      124 000 

1996   7        65 200 

1997            18      383 350 

1998            18      170 700 

1999   9       82 500 

2000   8       85 000 

2001                           4       39 100 

2002                          13                                                     326 700 

2003            10                122 350 

2004            12                133 350 

2005            10                116 950 

2006   9       92 250 

2007   7                105 700 

2008            13                189 400 

2009   6       88 500 

2010   4       60 100 

2011   5       83 500 

2012   5       78 800 

2013   4       75 200 

2014                            4                                                                     66 400 

2015   5       94 000 

2016                            3                                                                     45 600 

 

 

Celkem bylo z Podpůrného fondu členům Svazu od roku 1991 do konce 

roku 2016 vyplaceno 2 816 035,- Kč. 
 

Komise pro správu podpůrného fondu poskytla celkem 224 mimořádných jednorázových 

podpor a 1 půjčku. 

 

 

 


